bibliothecae legatae haberet, praestarent,

ac insuper expresse prohibuit, ne eadcm

bibliothecà a loco ubi tunc crat unquam

amoveretur vel auferretur , ncque vel

unico volumine diminuerelur; et in ca-

sum contraventionis ipsam bibliolhccam

confraternitati SS. Crucifi\i de Crypla nun-

cupati Urbinatensi applicavil et cessit;

quodque postea , cum dieta bibliothecà

processu temporis (ex eo quod communi-

las et homines praedicti, quibus ex prae-

diis praedictis nibil fere friictuum pro-

vcnil , illani luendi modo destituii fuc-

rant) deterior valde facla rcpcriebatur
,

memorata confralernitas, locum substitu-

tionis ad sui favorem esse praetendens,

die IV aprilis proxime praetcrili, seu alio

veriori tempore, litem corani dileclo pa-

riter filio praetore seu potestate Urbi-

1 Videtur legendum halchal (,r. t.).

misit ex supposito quod iidem commu-
nilas et homines de venditione biblio-

thecae et graphidum seu delineationum

praediclarum aut illarum partis traclas-

sent; quinimo die xxvii eiusdem mensis

institil prò electione virorum, qui libros

bibliothecae legatae cum illorum inven-

tario commilterent, et forsan ad alios iu-

diciales vel exlraiudicialesaclus processit.

Quapropter nos, ne bibliothecà praedicla

in loco ubi nunc malum in statura re-

dacta et magna ex parte a blattis rosa

reperitur , successu temporis ( attento

quod memorali communitas et homines

illam instaurare et tueri prae inopia non

valeanl) sensim absumatur, sed ut repa-

retur et memoria praestantissimorum et

clarissimorum toga et sago ex familià

Roborea principum Uibini ducum
, qui

magis' labore et industria libros et scri-

pturas bibliothecae huiusmodi collegerunt,

ut par est, conservetur, siaiul eliam, ut

menlcm et voluntatem memorati Franci-

sci Mariae ducis
,
quem perpetuae con-

servationi et decori dictae bibliothecae

studuisse, sicque^ de praemissis cogitasset

opportunum desuper remedium adhibitu-

rum fuisse verisimile est, supplcamus, eam-

dem bibliolhecam in tutiori celebriorique

loco in bibliothecà similiter nostra Vati-

cana reponcndam esse decrevimus , ac

huius rei communilalem et homines prae-

diclos l'ecimus certiores, qui publico gc-

neralis corum consilii decreto professi

sunt se volunlati nostrae huiusmodi prom-

pto obscquio moreni gerere paratos esse.

Itaque testamenti , decreti praedictoruhi

tenores etiam veriorcs, necnon litis seu

causae huiusmodi statura et raerita, no-

rainaque et cognomina iudicuni et coUi-

tigantium, et alia etiam speciali cxpres-

1 Polius lege niagnis (R. t.).

2 l'otius lege sique (r. t.).
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sione digna
,
pracsentibus prò piene et I pecpeUioconservareiitur, dieta auclorilale

Bililiflhpcam
praedielani in

nibliolhcca Va-
iii:ana reponi
tobel.

sufTicicnter expressis habentes, inotu pro-

prio, ae ex cerlà scienlià el matura deli-

beralione noslris, dcqiie aposlolicae pole-

slalis plenitudine, harum serie cìrcum-

spectioni tuae iniungimus , ut litem et

causam praediclam in slatu et lerminis

in quibus ad praesens reperilur, seu quan-

do praesens executioni demandandis', re-

perietur, a pracdicto praetore seu potc-

state et aiiis quibusvis iudicibus ad te

aucloritate nostra apostolica avoces, il-

laraque perpetuo supprimas el extinguas,

ac ulrique parti perpeluum desuper si-

lenliuni eàdem aucloritate imponas.

§ 2. Praeterea bibliothecam librorum

manuscriptorum, ac grapbides, seu deli-

neationes, diclis conimunilati et hominibus

a memoralo Francisco Maria duce sicut

praemittitur Icgalos ^ ad almam Urbem

nostram sumptibus camerae noslrae apo-

slolicae quantocitius fieri poterli conduci

cures, et^ libri huiusmodi in bibliothecà

nostra Vaticana in loco separalo el con-

spicuo cum ornamentis congruis et insi-

gnibus gentilitiis familiae Roboreae col-

locentur , ibique ad perpeluam noniinis

et gloriae eiusdem familiae conservatio-

nem, relenlo bibliolhecae ducum Urbini

vocabulo, perpeluis fuluris temporibus cu-

slodianlur.

decernas el declaies: nos enim quam-

ciimquc neccssariam et opporlunam in

praeinissis facullalem libi, niolu, scienlià

delibcratione el polestalis plenitudine pa-

ribus, tribuimus el imperlimur.

§ 4. Decernentcs easdem praesenles Deireimn ir-

,.
,

. .
,

ritaos.

lillcias et in eis contenla quaecumque
,

etiam ex eo quod oflìciales et confratres

confraternitatis praedictae, et alii quilibet

etiam speciali nota et expressione digni,

in praemissis ius vel interesse habenles,

seu habere quomodolibel praetendentes
,

illis non consenserint , nec ad ea vocali

et auditi, ncque causae, propler quas ip-

sae praesenles emanarunt, adduclae, ve-

rificatae, vel iuslificalae sufTicienler fue-

rint, aut ex alia quacumque quantumvis

pia, legitimà et privilegiata causò, colore,

praelexlu et capite, eliam in corpore iuris

clausae', etiam enormis, enormissimae et

lolalis laesionis, nullo unquam tempore

de subreptionis vel obreptionis aut nul-

litatis villo , vel intentionis noslrae seu

interesse habentium consensus , aut alio

quolibel quantumvis magno et subslan-

liali ac individuam expressionem requi-

rente defectu nolari , impugnar], invali-

dari, restringi, in ius vel conlroversiam

revocari , aut adversus illas aperitionis

oris, reslitulionis in inlegrum, aut aliud

£liru'ium et

bencricia , et

prae'tta praedì-
clorum Iioini-

niim cmiscrvari

n)<tni!eL

§ 3. Demum aedificium seu locum, in quodcumque iuris , facli vel graliae re-

quo bibliothecà ac graphides seu deli- medium impelrari , seu impetralo aut

nealiones nunc in praediclà civilale col-
j

etiam molu simili concesso quempiam in

localae sunt, necnon campum el praedia

supradicla, de celerò in dominio et po-

testale memoralorum communitalis et ho-

minum absque ullo onere remanere de-

bere
,

perinde ac si diclae bibliolhecae

et graphides seu delineationes ibidem

iuxla dicli Francisci Mariae ducis volun-

talcm ab ipsis communitate et hominibus

1 Potius lege detnandabiltir (R. T.).

2 Potius lege legatas (R. t.).

3 Potius lege ut (n. t.).

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

posse, sed easdem praesenles semper fir-

mas, validas el eflficaces exislere el fore,

suosque plenarios et inlegros effectus sor-

tiri et obtinere, ac illis ad quos special

et prò tempore speclabit pienissime suf-

fragari , sicque et non aliler in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios

el delegatos, eliam causarum palatii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinaies,

) Potius lege clausis vel clausa (fi.T.).
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eliam de latere legatos, et alios quoscum-

(jue quavis auclorilate et polcslale fun-

genles et quandocumque funcluros, siib-

lalà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et intcrprelandi facultale et au-

ctoritale, iudicari et detìniri debere, ac

irrituni et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritale, scienter'vel

ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 5. Non obslantibus Hlis pendentià'

huiusmodi abisque praeraissis , necnon

pi'aedicli Francisci Mariae ducis etiani

ulliniii voluntale, quam circa praemissa,

et praecipue ubi oonfralernitatcm prae-

dictam memoratis communitali et bomi-

nibus in legato seu lidei commisso bi-

bbolhecae ac grapbidum seu debneatio-

num praedictarum substiluit, sufficienter

el expresse commutamus , et
,

quatenus

opus sit, nostra el cancellariac aposloii-

cae rcgulà de non lollendo iure quaesito,

el feHcis recordalionis Pii Papae IV prae-

decessoris nostri de graliis qualecumque

interesse dictae camerae concernentibus

in illà intra certuni lempus praesenlandis

el regislrandis, ila ut praesenles ibidem

praesentari vel registrar! nunquam ne-

cesse sit, et abis constilulionibus et or-

dinalionibus apostobcis eliam concibari-

bus , legibus quoque eliam imperiabbus

el municipabbus, necnon diclarum civi-

tatis el conl'raternilalis, ac abis quibusvis,

etiam iuramento , confirmatione aposlo-

iicà , vel quavis iirmilalc alia roboratis,

slalutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et litleris apostobcis, sub

quibuscumquc verborum ienoribus el for-

niis , ac cum quibusvis eliam derogalo-

riarum derogaloriis , aliisque efficaciori-

bus
,
cfficacissimis et insolilis clausulis

,

ac irrilanlibus et abis decrelis, in genere

vel in specie, ac alias in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis , con-

firmalis et innovatis
;
quibus omnibus el

1 Male edit. Main. Ic^ìt pendentiae (n. t.).

Bull. lloM. Voi. XVI. 37

singulis, eliarasi prò sufficienti eorum

derogalione de ibis eoruraque lolis Ie-

noribus specialis , specifica , expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

porlantes , menilo seu quaevis alia ev

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sila forma ad boc servanda foret, illorum

tenores praesentibus prò piene el suflì-

cienter expressis ac de verbo ad ver-

bum inscrtis habenles, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum cf-

feclum, hac vice dumtaxat, specialilcr et

expresse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 6. Ceterum eisdem commnnitati el

hominibus nomine nostro signilicabis, nos,

quo ipsos ingenti , ut accepimus , aeris

alieni mole obriilos, paterna charilate sub-

levennis
, summam decem milbum scu-

lorum monelae in extinctionem tot lo-

corum montium quibus dieta civilas Ur-

bini onerala reperilur converlendum* eis

praeslari mandaluros, proul in cbirogra-

pbo nostro desuper expediendo declara-

bilur.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vn au-

gusti MDCLVii, ponlifìcatus nostri anno iii.

Dal. die 7 augusti 1657, ponlif. anno ili.

Pro cilinctio.

De aeris alieni

decera niilliiim

sculorum 5Urti-

njamcivilaliLT-
b.iiialen-ii prae-
s'an uiandat.

CLXIV.

Prohibitio cxIrahencU pammenla, eie,

prò omnibus ecclesiis monachoruin

Conijregalionis Coc.lestinornm.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriaui.

Couservationi el maniilcntioni ornamen-

lorum el paramcntorum ecclesiarum om-

nium et singulorum monasleriorum lolius

Congrcgationis Caelcslinoruin Ordinis san-

1 Vel convertcndinn vel convertendorum legp

(n. T.).
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eli Benedicti ubique existentium, quantum

cum Domino possumus, benigne consulere,

ac dilcclum filium modernum diclae Con-

giegationis ahbatem generaiem speciali-

bus favoribus et graliis prosequi volentes,

et a quibusvis excommunicalionis, suspen-

pionis et inlcrdicti, aliisque ecclesiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodalus

exislil, ad effeclum praesenlium dumlaxal

conscquendum , harum serie absolvenles

et absolulum fore censentes, supplicatio-

nibus praedicti abbai is generalis nomine

nobis super boc bumililer porreclis in-

cHnati
,

Prohibei n- § 1. Ne dc cetero quisquam, quavis au-
traclioDcm Pa- , ., , .... . rr* r
ramcniorura es clonlate, supcnorilate et ollicio lungens,

siis nionaci.0- vasa, calices, candelabra, lampades et alia
rum Cousrega-

. . , »

lioni.s cauiesii- paranieula et ornamenta, necnon quam-

cumque suppellectilem sacram nunc et in

luturum quandocumque ad ecclesias prae-

dictas spectantem et speclantia et spe-

ctanlem', aliis ecclesiis, monasteriis, locis

piis seu quibusvis coramodare, aut sub

quovis quaesilo colore , ingenio , causa
,

ralione aut occasione ex quacumque di-

ctarum Congregationis huiusmodi eccle-

siarum seu illarum sacrisliis extrahere

et asportare , seu ut commodentur aut

exirahanlur et asportentur permiltere aut

consentire audeat seu praesumat, sub ex-

communicationis lalae senlentiae , a qua

nemo nisi a nobis et prò tempore exi-

stcnle Romano Ponlifice, praelerquam in

morlis arliculo coslilutus, absolulionisbe-

neficium obtinere possit , ac privalionis

vocis aclivae et passivae poenis, per con-

trafacientes eo ipso absque alia declara-

ralione incurrendis, auclorilale apostolica,

tenore praesentium, interdicimus et pro-

liibemus.

contrariis <io- | 2. Non obstantibus conslitulionibus

ci ordinalionibus apostolicis , ac mona-

1 Videliir sii|iercssc, vel Icg. s;jec(aH/es(K.T.).
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sleriorum el Congregationis huiusmodi,

etiam iuramcnto, confirmalione apostolica,

vel quavis lirmilale alia roboralis, statulis

et consuetudinibus, celerisque contrariis

quibuscumque. Volumus aulem quod prae-

sentis prohibilionis copia in valvis singu-

larum cuiusvis ecclesiae et monasleriorum

buiusmodi sacristiarum vel alio conspicuo

loco, quo ab omnibus cerni possit, con-

tinuo aftlxa remaneant
;
quodque prae-

sentium transumptis, etiam impressis, ma-

nu alicuius notarli public! subscriptis, et

sigillo personae in dignilale ecclesiastica

constitutae munilis, eadem prorsus fides

adhibealur, quae praesenlibus adhiberelur,

si forenl exhibilae vel ostensae.

Dalum Roraae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xx augusti

MDCLVii, pontilìcatus nostri anno in.

Dal. die 20 augusti 1657, pontif. anuo m.

CLXV.

ErecHo custodiae Brasiliae Ordinis Mi-

norum sancii Francisci de Observantid

Reformalorum in provinciam *.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex commissi nobis divinitus pastoralis Ejordiam.

officii debito ad ea propensis studiis iu-

giter inlendimus
,

per quae regularium

personarum, quae, reliclo seculo, Dei ob-

sequiis sub suavi arctioris religionis iugo

sese manciparunt, statui et felici direclioni

consulitui', ut, sccundum Ordinum suorum

instiluta
,
gratum Altissimo impendentes

famulatum, prosperioribus in dies in vineà

Domini proficiant incrementis.

§ 1 . Nuper siquidem, nomine dilectorum Euposuio

filiorum fratrum custodiae Brasiliae Or-

dinis fratrum Minorum sancii Francisci de

ObservanliàReformatorumnuncupatorum,

nobis expositum fuit, quod alias (postquani

1 Kx lìegest. in Secret. Biev.
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Sapplicdtii

die XIV angusti mdcxlvii . quo tempore

quondam Ioannes de Neapoii dicli Or-

dinis minister generalis erat, ad eiusdem

Ioannis inslanliam custodia praedìcla a

provincia S. Antonii regni Portugalliae

eiusdem Ordinis, longissimi maritimi iti-

neris
,
quo custodia liuiusmodi a regno

praefato distat, aliisque incommodis oc-

currendi ergo, per quasdam litleras apo-

stolicas in simili forma Brevis expeditas

separala, et subinde intra breve tempus

aliquot conventibus ancia riicrat) in ca-

pitulo generali memorali Ordinis de anno

MDCLi in hac alma Urbe celebralo sla-

bililum fuil, ut custodia huiusmodi, re-

servato tamen huius S. Sedis beneplacito,

in novam provinciam dicli Oidinis eri-

gerelur, sed id propler nonnullas oppo-

siliones scu obiectiones ad effeclum de-

duci haclenus non poluit
,
quinimo a

quadam privata persona aliae lilterae in

forma Brevis simililer expedilae super

reunione eiusdem cuslodiae cum provin-

cia praedictà ab eàdem Sede impetralae

fuerunl.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expositio

subiungebat, opposiliones seu obiectiones

praedictae iam cessent, et fralres diclae

provinciae S. Antonii capilulariler congre-

gali iuri, quod super custodia praedictà

praetendere polerunl ' , renunciaverint
,

convenlus eiusdem cuslodiae, qui post in-

gressum baereticorum in Brasiliam exlin-

cli fuisse praetendebanlur, illis indeegres-

sis, seplemdecim numero, qui numerum

convenluum nonnullarum provinciarum

Ordinis praefali excedit, resliUiti fuerinl;

cumque, si dieta custodia in novam pro-

vinciam iuxla consensum ei rei a praefato

capilulo generali, ul praemillilur
,
prae-

stilum erigatur, id neniini praciudicium,

sed maximam prospero convenluum ipsius

cuslodiae gubernio ulilitalem sit allalu-

rum : nobis propterea dicli exponenles

1 Forsan legendum iiolerant (p. t.).

Instiluil lu

proviociam cu-

bumiliter supplicari fecerunt, ul sibi in

praemissis opportune providere et ut in-

fra indulgere de benignilate apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igitur, specialem eisdem ex-

ponenlibus oraiiam facere volentes , et ìt'o'jVam'Bras

.
, -, liae Or.linis M

eorum smgulares persona? a quibusvis nr.tuin

excommunicationis et suspensionis, aliis-

que ecclesiasticis senlenliis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodali existunt, ad effcctum prae-

senlium dumtaxat consequendum, liaruiu

serie absolvenles et absolutos' fore cen-

sentes, buiusmodi supplicalionibus incli-

nati, cuslodiam Brasiliae buiusmodi eius-

que convenlus a dieta provincia S. Antonii

regni praedicti, auclorilate apostolica, te-

nore praesentium, perpetuo separamus et

dismembramus , ac ipsam cuslodiam et

eius convenlus praefatos, sic separalos et

dismembralos, in novam provinciam Or-

dinis praedicti cum omnibus et singulis

praeeminenliis, praerogalivis, indultis, pri-

vilegiis et graliis
,

quibus aliae eiusdem

Ordinis provinciae frui et gaudere solent

et possunl ac debent , nuctoritate et te-

nore praediclis itidem perpcluo origimus

et insliluimus.

§ 4. Decernenles easdeni praesentes lil- i»'-'-

teras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore , suosque plenarios et

integros effeclus sorliri et oblinere , ac

irrilum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auclorilate, scienler vel igno-

ranler, conligerit allenlari.

§ ^. Non obslanlibus praemissis , ac

constilulionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, necnon, qualenus opus sii, Ordinis,

provinciae, cuslodiae et convenluum bu-

iusmodi , aliisque quibusvis, etiam iu-

ramcnlo , confirmalione nposlolicA ,
vel

quavis fìrmilate alia roboralis, statulis et

consueludinibus
,
privilegiis quoque, in-

I Ile more solito lege absolutas [k. t.).

Contraria tcllit.
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confirraalis et. innovai is; quiljiis omnibus

el singnli.':, illonnn tenores praescnlibns

prò pieno el. snttìcienter expressis;ac de

verbo ad verbnm inserlis habcnles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclurn , hac vice dumlaxat,

ppecialiter et espresse derogamus; ccleris-

quc conlrariis quibuscumque.

Dnliim Ronine, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annnlo Piscaloris, die xxiv au-

gusti MDCLvii, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 2i augusti !Ci57, poiilif. anno HI.

CLXVI.

Horlatnr
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silo colore, 'ingenio, causa, ratione ac tuas, ne illliis conlagione etiam civitates .lerimetorora »

occasione extrahere et apportare, seu ut et dioeceses tuae Marianensis et Acciensis ms uherai.

commodenlur aut extrahanlur et aspor- invicem canonice unitae inficianlur , et

tentur pormittere aut consentire audeat
;

propterea tuorum dioecesanorum
,
quos

seu praesumat, sub excomnninicalionis la- !
poste (quod' Deus avertat) infici conlinget',

tae sententiae ac privalionis vocis adi- eisque opem et auxilium prò tempore

vae et passivae poenis, per contrafacientes
|

pracstantium spiriluali consolationi per

eo ipso absque alia declarationc incur-

rendis, aposlolicA anctorilalc, tenore prae-

senliurn, inlerdicinuis et prohibemns.

§ 2. i\on obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis , celcrisque

contrariis quibusciuiique.

§ 3. Voliimus aulem ut praesentis pro-

hibitionis copiae in valvis bibliotiiecarum,

seu alio conspicuo loco, quo ab omnibus

cerni possint, continuo afiixae remaneant,

quodque praesenlium transumptis , seu

exemplis, eliam impressis, marni alìcuius

nolarii subscriptis, et sigillo personae in

ecclesiastica dignitate constiUitae munitis,

eadem prorsus fides ubique tam in iudi-

cio quam extra iilud adhibealiu'
,
quae

ipsis praesentibus adbiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud vS. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v septem-

bris MPCLVii, ponlificatus nostri anno ni.

Dal. ilie 5 septembris 1657, poiitif. anno in.

Pnto inreclii

plturiam prc-
caloram iudul-

fl^nlum imper<
i>iir al aDimai

CLXVill.

Facultatos episcopo Marianensi et Ac-

ciensi circa peste infectos et suspectos '.

Venerabili fratri episcopo Marianensi

et Acciensi ,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicul nobis nuper exponi fe-

cisli, in aliquibus islius insulac Corsicaf

locis pestis grassari coeperit, luque me-

1 Ex Ri'gesl. iu Spcrpt. Brev.

nosconsuli summopere desideres: nos, pa-

sloralem solliciludinem tuam plurimum

in Domino commendanles, et pio deside-

rio tuo bac in parte annuere volentes, de

omnipotentis Dei misericordia ac Ss. Pe-

tri et Pauli apostolorum eius auctoritate

confisi, omnilìus et singulis utriusque se-

xus chrislifidelibus in civilatibus et dioe-

ccsibus praediclis peste (quod absit) prò

tempore infectis, et presbyteris, qui eis

seu de pestis huiusmodi inlectione suspe-

ctis Ecclesiae sacramenta administrabunt,

ac medicis seu chirurgis, qui eisdem me-

debunlur, necnon omnibus illis, qui eis

in eorum necessitatibus, ac obstetricibus,

quae mulieribus peste infectis seu de eius

infeclione suspectis in earum parlu as-

sistent, necnon nutricibus, quae earum-

dem mulierum nalos laclabunt, et illis, qui

peste infectos seu de e;\ suspectos liuius-

modi ad hospilalia, seu domunculas, ani

alia loca ad eorum curam seu giibernium

destinata seu destinanda conducent seu

deferent, illisque qui ex peste buiusmodi

defunctorum corpora ad scpulturam de-

ferent , aut ipsa sepelient , ac demum

omnibus utriusque sexus chrislifidelibus

eSdem peste infectis seu de illius infe-

clione suspectis cibum, potum et alia eis

necessaria subministranlibus, illosque visi-

lanlibus, consolanlibus, illorumque curae

spirituali aut corporali quoquo modo in-

cumbentibus, et opera misericordiae erga

illas exercenlibus, semel in bebdomadà,

si vcrn poenitenles et confessi ac sacrS

communione refecti coronam seu tertiam

1 Edit. Main. logli g«oj(R. T.).

2 Edit. .Main. legit contigent (R. T.j.
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piirlem ro?arii lì. Marine Virginis aut

seplem psalmos poenilcnliales recitave-

rinl
,
plenariam

,
praeterea eisdem peste

infeclis in cuiuslibet eorum morlis arti-

culo, si simililer vere poenilentes et con-

fessi ac sacra communione refecti , voi,

quatenus id facere nequi verini , sai lem

contriti nomea Icsu ore , si potuerint
,

sin niinus corde devote invocaverinl, ple-

nariam omnium simililer peccalorum siio-

rum indulgentiam et remissionem mise-

ricordiler in Domino conccdimiis; prae-

terea, defunctorum etiam animabus op-

portuna de thesauris Ecclesiae subsidia

subministrare volentes, eliam concedimus,

ut quotiescumque aliquis sacerdos , sive

secularis sive regularis, raissam ad unum

ex aliquot altaribus per te ex civitatibus

et dioecesibus tuis praedictis dcsignandis,

durante contagione huiusmodi, prò cuius-

cumque fidelis ex peste defuncli animae

in purgatorio existentis libcratione cole-

braverit, anima ipsa de thesauro Eccle-

siae per modum sufìVagii indulgentiam

eonsequatur, ita ut Domini nostri lesu

Christi ac beatissimae Virginis Mariae et

Sanctorum meritis adiuta a purgalorii

poenis liberetur.

Peste infecto? § 2. Insupcr tibi quoscumquc peste

pecc"»?'"^ qm^ infcctos aut suspBCtos 3 quibuscumquc
buslibel absol- .- j i- ,• . •

i . i
tendi liruiia- pcccatis, delictis ct censuns, nobis et Apo-

stolicae Sedi etiam per litteras in die Loe-

nae Domini legi solitas reservatis, in foro

conscientiae tantum absolvendi, et facul-

talem liuiusmodi aliis presbyteris secula-

ribus et cuiusvis Ordinis regularibus de-

legandi, necnon quoscumque, etiam cle-

ricos et presbyteros, a quibusvis censuris

et poenis ecclcsiasticis per eos occasione

curationis pestis dumlaxat incursis simi-

liler absolvendi et liberandi, ac cum eis

super irregularitate per eos occasione eius-

dem curationis pestis quomodolibet con-

trada dispensandi,^ac quorumcumque re-

,
gularium opera et minislerio absque ull;\
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moi'A tempore pestis, eliam superioribus

non rcquisitis, prò servitio peste infeclo-

rum ulendi, facultatem, dieta auctoritate,

tenore praesenlium , concedimus et im-

perlimur.

§ o. Non obstantibtfs, quatenus opus sii, CoDirari» toiiit

nostra de non roncedendis indulgenliis

ad instar, et quibusvis aliis constitulioni-

bus et ordinationibus aposlolicis, ac qui-

busvis, etiam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ralis, statutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indultis ct lilleris aposlolicis

in contrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis, confirmalis et innovatis.

Praesentibus ad tres menses proximos

et interim durante (quod absil) contagione

tanluni valituris.

Datum Romae, apud S. Mai'iam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x seplem-

bris MDCLVH, ponlificalus nostri anno in.

Dal. die 10 septembris i657, ponlif. anno ili.

CLXIX.

Slaliiil, quod nemo de celerò in elcclio-

nibiis generalis congregationis cano-

nicorum regularium S. Ioannis Evan-

gelistae in Portugallià , aliorumque

rectorum illorum monasleriorum, vo-

timi seu suffragium 'per lilleras dare